
Abstrakt:
Název práce: Lanový park – návrh projektu a realizace
Autor práce: Matěj Laža
Vedoucí práce: Mgr. Ladislav Vomáčko, Ph.D.
Cílem práce je vytvoření souhrnné dokumentace o 
realizaci lanového parku
v Rekreačním a sportovním středisku U Starého rybníka 
ve Zbraslavicích u Zruče nad
Sázavou a stručné seznámení čtenáře s vývojem a historií 
lanových překážek, a s nimi
spojené výchovy v přírodě. Dále popis a rozšíření 
dosavadních postupů a prostředků
potřebných pro stavbu lanové dráhy, které později 
implikujeme do praxe v konkrétním
lanovém parku se sedmi lanovými překážkami.
Využívané metody během tvorby naší práce byl nejdříve 
sběr dat z české i
světové literatury a zkušeností odborníků z oblastí, které 
se dotýkají lanových aktivit.
Získané data jsme použili pro návrh projektu lanové 
dráhy, který nám byl schválen a
následně mohl být skutečně realizován.
Výsledkem práce je souhrn zkušeností a vědomostí, který 
čtenářům poskytuje
ucelený pohled na proces stavby lanové dráhy od 
úvodního projektu až k prvnímu kroku
lezce na úvodní lanové překážce.
Klíčová slova: lanová překážka, výchova prožitkem, 
ocelové lano, lanová svorka




